
 

SPRÁVA PRAŽSKÉHO HRADU 
Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

tel.: 224371111, www.hrad.cz, e-mail: sekretariat.sph@hrad.cz 
 

 

Č.j.: SPH 2036/2017 

Smlouva o poskytnutí součinnosti 

při realizaci akce „proběhnutí běžců a chodců závodu City Cross Run & Walk  

areálem Pražského hradu“ 

 

Článek I. 

Smluvní strany: 

 

Správa Pražského hradu 

se sídlem: Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

právní forma: příspěvková organizace 

zřizovací listina: Č.j.: 401.495/93 z 19.4.1993 

zastoupena: Ing. Ivo Velíškem, CSc.,  

ředitelem 

IČO: 49366076 

DIČ: CZ49366076 

bankovní spojení: xxx 

č. účtu: xxx 

 (dále jen „Správa“) 
 

a 
 

Sportify s.r.o. 

se sídlem: Hradešínská 2373/27, 101 00 Praha 10 - Vinohrady 

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 

oddíl C 222165 

zastoupena: Ing. Miroslavem Jiříkem, jednatelem 

IČO:  02660792 

DIČ: CZ02660792 

bankovní spojení: xxx 

číslo účtu:  xxx 

 (dále jen „pořadatel“) 
 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě vzájemného konsenzu a v souladu  

s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, tuto 

 

Smlouvu o poskytnutí součinnosti při realizaci akce „proběhnutí běžců a chodců závodu 

City Cross Run & Walk areálem Pražského hradu“ 

(dále jen „smlouva“) 

http://www.hrad.cz/


 

Strana 2 (celkem 6) 

Článek II. 

Účel smlouvy 

1. Účelem této smlouvy je vzájemná úprava práv a povinností, za nichž pořadatel uskuteční 

ve dnech 14.10.2017 16,00 – 18,00 hod. (příprava akce) a 15.10.2017 8,00 – 14,00 hod. 

(konání závodu) na pozemcích Správy akci proběhnutí běžců závodu City Cross Run & Walk. 

Běžci a chodci se budou pohybovat po pozemcích č. parcelní 419, 424/1 (Horní Jelení příkop) 

průchodem valem Prašného mostu na pozemky č. parcelní 727, 726 (Dolní Jelení příkop) a 

707 (Chotkovy sady), vše v k.ú. Hradčany, k nimž má Správa příslušnost hospodaření (dále 

jen „akce“). Trasa závodu na pozemcích Správy je přesně specifikována v příloze č. 1 této 

smlouvy. 
 
2.  Akce bude probíhat za podmínek, které stanoví tato smlouva, přičemž se pořadatel 

zejména zavazuje v rámci konání akce zajistit bezpečnost účastníků akce a zabránění vzniku 

škod na zdraví a na majetku. Správa upozorňuje pořadatele, že trasa závodu vede přes dřevěné 

lávky a nezpevněný terén. 
 

Článek III. 

Práva a povinnosti Správy 

1. Správa předá pořadateli prostor zápisem o předání a převzetí prostor a umožní mu na výše 

uvedených pozemcích přípravné práce dne 14.10.2017 od 16,00 do 18,00 hod. a v den konání 

závodu dne 15.10.2017 od 9,00 do 11,00 hod., při průběhu běžců v čase od 11,00 do 12,00 

hod., včetně úklidových prací po akci v čase cca od 12,00 do 14,00 hod. 
 
2. Správa bere na vědomí, že pro pořadatele budou akci zajišťovat i další fyzické či 

právnické osoby. Pořadatel vždy však odpovídá ve vztahu ke Správě tak, jakoby ji zajišťoval 

on sám. 
 
2. Správa umožní pořadateli prohlídku trasy závodu v Jelením příkopu minimálně 1 měsíc 

před konáním akce. 
 
3. Správa umožní vstup osob zajišťujících akci a účastníků závodu do prostoru Jeleního 

příkopu z ulice U Brusnice pouze jedním vchodem blíže ulici Nový Svět (branka nad 

tenisovými kurty). V odůvodněných případech Správa umožní vjezd vozidel, např. 

záchranářů, do prostoru Jeleního příkopu cestou z Garážového dvora na základě předem 

zaslaného seznamu registračních značek vozidel předaného kontaktní osobě Správy, tj. 

zaslaného před přípravou akce. Správa rovněž umožní průchod pořadatelů akce a jejích 

účastníků vchodem z Královské zahrady do Chotkových sadů.  
 
4. Správa zpřístupní toalety v Domku medvědáře v Horním Jelením příkopu dne  

15.10.2017, a to od 8,00 do 14,00 hod. Službu na toaletách včetně zajištění hygienických, 

čistících a úklidových prostředků a konečného úklidu zajistí pořadatel. 
 

5. Správa zajistí rozsvícení osvětlení v tunelu ve valu Prašného mostu dne 15.10.2017 v čase 

od 8,00 do 14,00 hod. 
 

6. V případě zajištění státně-reprezentačního provozu areálu Pražského hradu Správou ve 

dnech přípravy akce a konání závodu nebude umožněno uskutečnění akce závodu City Cross 

Run & Walk na pozemcích Správy. Správa nenese žádnou finanční odpovědnost za 

neuskutečnění akce závodu City Cross Run & Walk. Správa se zavazuje pořadatele 

neprodleně písemně o tomto informovat.  
 

7. Správa neodpovídá za případné poškození zdraví a majetku osob účastnících se akce (ať 

osob spolupracujících, běžců nebo diváků akce). 
 



 

Strana 3 (celkem 6) 

8. Kontaktní osobou za Správu v den akce je paní xxx (tel. xxx).  
 

Článek IV. 

Práva a povinnosti pořadatele 

1.  Pořadatel zajistí akci na svůj náklad a na své nebezpečí.  
 
2. Pořadatel se zavazuje provést úklid během a po akci a průběžný úklid včetně zajištění 

hygienických prostředků na toaletách v Horním Jelením příkopu.  
 
3.  Pořadatel se zavazuje zajistit hasičskou a bezpečnostní asistenci v průběhu přípravy, 

pořádání a likvidace akce. 
 
4.  Na pozemky Správy, uvedené v této smlouvě, je zakázán vjezd a parkování jakýchkoli 

dopravních prostředků, výjimkou jsou pouze vjezdy záchranářů a vjezdy za účelem dovozu a 

odvozu materiálu, prvků k vymezení prostoru apod. Vjezdy jsou uskutečňovány pouze na 

dobu nezbytně nutnou, vždy na základě předem zaslaného seznamu registračních značek 

vozidel předaného kontaktní osobě Správy, tj. zaslaného před přípravou akce. Na veškeré 

škody způsobené manipulačním vjezdem se uplatní ustanovení o odpovědnosti za škody 

stanovené v článku V. této smlouvy. Pořadatel bere na vědomí, že do areálu Pražského hradu 

mohou vjíždět pouze vozidla s hmotností do 3,5 t. 
 
5. Pořadatel se zavazuje přistupovat s maximální šetrností k objektům i prostředí areálu 

Pražského hradu, to znamená udržovat trasu závodu a její okolí v čistém, upraveném stavu a 

případné nezbytné odpadky či znečištění průběžně odstraňovat.  
 
6. Po dobu uzavření zahrad Pražského hradu a jejich vojenského střežení, tj. v den konání 

závodu od 8,00 do 10,00 hod. mohou do nich vstupovat organizátoři pořadatele pouze na 

základě seznamu osob oprávněných k vstupu (včetně čísel občanských průkazů), předaného 

kontaktní osobě Správy před přípravou akce. 
 
7. Zábrany (dle přílohy č. 1 zabezpečení pro vstup do prostoru – trasy závodu) musí být řádně 

označeny tak, aby vedly běžce po správné trase a současně umožnily volný průchod hlídek 

Hradní stráže. Příslušníci Hradní stráže nebudou mít žádné omezení pohybu v prostoru 

Jeleního příkopu (Horního i Dolního) a pracovníci pořadatele a běžci musí ve výjimečných a 

oprávněných případech respektovat jejich pokyny (např. v případě vstupu do veřejnosti 

nepřístupných prostor). 
 
8. Pro služební vozidla Hradní stráže bude zachován volný průjezd do Jeleního příkopu 

ulicemi U Brusnice a U Kasáren. 
 
9. Pořadatel je povinen po skončení akce dle čl. II této smlouvy uvést nemovitosti do 

původního stavu, za účasti kontaktní osoby Správy projít trasu akce a sepsat protokol o 

převzetí prostoru s určenou kontaktní osobou Správy. 
 

10. Pořadatel se zavazuje uhradit Správě částku ve výši 2 500,- Kč (slovy: dvatisícepětset 

korun českých) včetně příslušné sazby DPH, představující paušální platbu za náklady 

související se zpřístupněním WC v Horním Jelením příkopu (vodné-stočné, elektřina) a 

osvětlení v tunelu. Pořadatel se zavazuje paušální platbu uhradit nejpozději spolu s kaucí dle 

čl. V této dohody. 
 
11. Kontaktní osobou za pořadatele v den akce je pan xxx (tel. xxx) a jím pověřené osoby.  

 

 

 



 

Strana 4 (celkem 6) 

Článek V. 

Odpovědnost za škody 

1. Škodou se pro účely této smlouvy rozumí zejména škoda vzniklá na nemovitostech 

Správy, uvedených v článku II. této smlouvy, na přístupové trase, poškození či zničení 

movitých věcí Správy (například oplocení areálu, porostů, vozidel parkujících v areálu, 

poškození zařízení toalet apod.) či třetích osob a zařízení na výše uvedených místech se 

nacházejících. Škodou se dále rozumí také škoda vzniklá činností pořadatele, která se projeví 

po určitém čase. Pořadatel odpovídá za škody způsobené třetím osobám na zdraví, či jejich 

majetku v plném rozsahu. 
 

2. Pořadatel ručí za škody, které vzniknou působením všech subjektů podílejících se na 

zajištění akce. Pořadatel se zavazuje, k úhradě případných vzniklých škod, složit před 

protokolárním předáním prostoru Správou kauci ve výši 200 000,- Kč (slovy: dvěstětisíc 

korun českých) a to na účet Správy uvedený v článku I. této smlouvy. Kauce musí být 

připsána na účet Správy nejpozději do 12.10.2017. Tato částka bude použita na úhradu 

vzniklých škod po dobu akce a souvisejících prací. Při protokolárním předání prostoru 

pořadatelem Správě bude tato kauce na základě záznamu o vzniklých škodách a způsobu 

jejich řešení dle článku VII. odst. 2 vypořádána a po odečtení náhrady škody bude zbylá 

částka Správou vrácena zpět na účet pořadatele uvedený v článku I. této smlouvy bez 

příslušenství (zejména úroků apod.). Po dobu sporného řešení škody a/či její výše dle článku 

VII. odst. 3 má Správa právo ponechat si kauci či její poměrnou část, a následně vzniklou 

škodu vypořádat z této kauce, bude-li to vzhledem k její výši možné. 
 
3. Případné škody způsobené pořadatelem porušením právní povinnosti (ať závazku nebo 

povinnosti uložené právním předpisem) odstraní pořadatel, na vlastní náklady ve lhůtě do 10 

kalendářních dní od zjištění škody, nebude-li sjednáno jinak a to především navrácením 

v původní stav. Není-li to možné, bude náhrada škody vypořádána z poskytnuté kauce dle 

předchozího odstavce. V případě, že vzniklá škoda bude přesahovat výši poskytnuté kauce 

nebo dojde ke vzniku škody až po protokolárním předání prostoru Správě je pořadatel 

povinen náhradu škody uhradit Správě v plné výši ve lhůtě do 10 kalendářních dní od zjištění 

škody, nebude-li sjednáno jinak. V případě, že vzniklá škoda nebude Správě ve stanovené 

lhůtě uhrazena či vypořádána dle této smlouvy je pořadatel povinen tuto škodu uhradit vedle 

sjednané smluvní pokuty do 31 kalendářních dní od doručení vyúčtování, v případě prodlení 

s odstraněním škody či s úhradou pod smluvní pokutou sjednanou ve výši 0,1 % z dlužné 

částky za každý den prodlení. Výše smluvní pokuty nemá vliv na případnou náhradu škody 

v plné výši. 
 

Článek VI. 

Sankce 

Pro případ jakéhokoliv porušení povinností stanovených touto smlouvou ze strany pořadatele, 

je pořadatel povinen zaplatit Správě smluvní pokutu ve výši 20.000,-Kč (slovy: dvacettisíc 

korun českých) za každý případ porušení povinností vyplývajících z této smlouvy a to i 

opakovaně. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo Správy na náhradu škody v plné 

výši. 
 

Článek VII. 

Předání a převzetí zařízení prostoru 

1. Prostor, na kterém bude probíhat akce je specifikován v článku II. smlouvy a zejména 

v její příloze č. 1, bude pořadateli protokolárně předán po připsání kauce na účet Správy, 

nejdříve však v den přípravy akce, pokud bude kauce připsána na účet Správy.  Po skončení 



 

Strana 5 (celkem 6) 

akce bude prostor protokolárně předán a převzat Správou zpět ve smyslu čl. IV. odst. 9 této 

smlouvy. Součástí předání a předávacího protokolu bude řešení případných vzniklých škod.  
 
2. Skončení přejímacího řízení je mj. podmíněno předáním všech potřebných dokladů a 

dokumentů. Jedná se zejména o písemný záznam vzniklých škod a způsob jejich vypořádání. 

Bez těchto dokladů a dokumentů nelze považovat prostor za řádně předaný Správě. 
 
3. Nedojde-li ke shodě o obsahu předávacího protokolu nebo v případě relevantní námitky 

Správy či pořadatele, a to zejména v otázkách způsobení škody a její výše, je pořadatel 

povinen akceptovat rozhodnutí odborného pracovníka Správy, který rozhodne o tom, zda 

došlo ke škodě, zda za tuto škodu odpovídá pořadatel a jaká je její výše. Smluvní strany se 

tímto výslovně zavazují bezvýhradně respektovat toto rozhodnutí.  
 

Článek VIII. 

Závěrečná ujednání 

1. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny 

smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez jeho předchozího písemného souhlasu a 

ani tyto informace nepoužijí pro jiné účely než pro plnění podmínek této smlouvy, a to po 

celou dobu trvání smlouvy i po jejím skončení, a to až do doby než se tyto informace stanou 

obecně známé. To neplatí v případě, kdy Správě vznikne povinnost výše uvedené informace 

poskytnout podle obecně závazných právních předpisů, a dále, bude-li o tyto informace 

požádána svým zřizovatelem. Pořadatel je povinen k ochraně tohoto obchodního tajemství 

zavázat i osoby, které použije k realizaci akce. 
 
2. Smluvní strany mohou smlouvu kdykoli vypovědět i bez uvedení důvodu. Výpověď musí 

být písemná. Výpověď je účinná dnem, kdy byla výpověď druhé smluvní straně doručena. 

Dále jsou smluvní strany oprávněny od této smlouvy písemně odstoupit v souladu 

s ustanovením § 27 odstavec 2 zák.č. 219/2000 Sb., v platném znění. Odstoupení je účinné 

dnem, kdy bylo doručeno druhé smluvní straně. 
 
3. V případě ukončení smlouvy vyrovnají smluvní strany vzájemné nároky a povinnosti, 

které budou mezi nimi existovat nejdéle ve lhůtě třiceti kalendářních dnů, přičemž pořadatel 

především protokolárně předá Správě prostor a veškerá plnění sjednaná dle této smlouvy, 

zejména uvede prostory do předešlého stavu a nahradí případnou vzniklou škodu a smluvní 

pokuty. Správa po vypořádání vzniklých škod vrátí pořadateli zbytek kauce, na kterou má dle 

této smlouvy nárok. 
 
4. Otázky touto smlouvou výslovně neupravené, budou se řídit příslušným ustanovením 

obecně závazných právních předpisů. 
 
5. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou vzestupně číslovaných 

písemných dodatků, za předpokladu úplné bezvýhradné shody na jejich obsahu, bez 

připuštění byť nepatrných odchylek, podepsaných oběma oprávněnými zástupci smluvních 

stran, jakákoliv ústní ujednání o změnách této smlouvy budou považována za právně neplatná 

a neúčinná. 
 
6. Smluvní strany se dohodly, že případné spory budou řešit nejprve vzájemnou dohodou. 

Pokud nedojde ke vzájemné dohodě, budou spory vyplývající z této smlouvy řešeny u věcně a 

místně příslušného soudu Správy v Praze. 
 
7. Smlouva je uzavřena podpisem oprávněných zástupců smluvních stran s přihlédnutím 

k povinnostem stanoveným v zákoně č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv.  



 

Strana 6 (celkem 6) 

 

 

8. Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech. Po podpisu obdrží Správa tři stejnopisy a 

pořadatel jeden stejnopis. 
 
9. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem oprávněných zástupců stran. 
 

 

Přílohy: 
 

Příloha č. 1 mapa trasy závodu, vč. mapy Jelením příkopem a Chotkovými sady, počet listů 3 

Příloha č. 2 harmonogram příprav a průběhu akce, počet listů 1 

 

 

 

 

V Praze dne      V Praze dne 

 

 

 

………………………………….   …………………………………. 
 
Ing. Miroslav Jiřík Ing. Ivo Velíšek, CSc. 

jednatel ředitel 

Sportify s.r.o.      Správa Pražského hradu 

 


